1島原市報道資料1
平成 2 9年 5月 17 日

報道関係者 各位

朝だ !生です旅サラダの放送のついて

標記について、『朝だ !生です旅サラダ (朝日放送)』のゲストの旅のコーナーにて、島

原市が紹介されますで、お知らせします。

記
1. 番組概要

○番 組 名 :朝だ !生です旅サラダ
○放 送 局 :朝日放送 (ABC テレビ)/ 長崎文化放送 (NCC)
○放送日時 ・5 月 20 日 (土 ) 8:00~9 3 0

0 コーナー ゲストの旅 (吉幾三が長崎 (島原市・南島原市) を紹介する)
○出演ゲスト 吉幾三 氏

2, 経 緯

「共同観光プロモーション事業」の協定を締結している青森県西目屋村と観光プロモーシ
ョンを実施した際に、西目屋村の「ふるさと親善大使」である吉幾三氏が島原市に興味を
持たれ、島原市でのロケが決定しました。

3 ロケ地

(※旅サラダのロケ地については、出演者の意向で決定。市の製作費負担なし)

【島原市】
島原鉄道 (車内・島原駅)、島原焼窯元陶房「草まくら」(陶芸体験 撮影用に特別に実
施)、島原城、武家屋敷、鯉の泳ぐまち (四明荘)、姫松屋本店 (具雑煮)、南風楼 (部屋・
食事・入浴)

【南島原市】
じゃがいも畑 (収穫体験・農家とじゃがいも料理を食す)、イルカウオッチング、原城

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原 ⑨

◎
担当 島原市政策企画課 地域・婚活班 担当 木村

電話 0957 3‐1111( 内線 142)

E‐ma-1 s-kimura@city shーmabara lg jp

島原守護神 しまばらん